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1. Statinio projekto pavadinimas: Gamybinio pastato, Švitrigailos g. 31, Vilniuje, gamybinių patalpų 

Nr. 103 paskirties keitimo į administracinę ir prijungimo prie administracinių patalpų Nr. 104, 

paprastojo remonto projektas 

                                                                                                                   

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1 užstatymo tipas Esamas. 

2.2 užstatymo tankis Esamas. 

2.3 užstatymo intensyvumas Esamas. 

2.4 aukštis (m) nuo statinių statybos 

zonos esamo žemės paviršiaus 

Esamas. 

2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) Esamas. 

2.6 aukštų skaičius (nuo–iki) Esamas. 

2.7. priklausomų želdynų plotas Vadovautis pagal Priklausomųjų želdynų plotų 

normų apskaičiavimo tvarkos aprašu Priklausomųjų 

želdynų plotų normos, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2007 gruodžio 21d.  

įsakymas Nr. D1-694.  

2.8. automobilių stovėjimo vietų skaičius Privalomas automobilių stovėjimo vietas projektuoti 

sklypo ribose vadovaujantis STR2.06.04:2014 

„Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 

reikalavimai“ ir Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 

patvirtintais sprendimais: 2017-12-20 sprendimu Nr. 

1-1312 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

suskirstymo į zonas pagal nustatytus automobilių 

stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus schemos, 

kompensavimo už papildomai įrengtas automobilių 

stovėjimo vietas tvarkos aprašo ir sutarties formos 

tvirtinimo“ bei 2021-07-14 sprendimu Nr. 1-1083 

„Dėl Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

suskirstymo į zonas pagal nustatytus automobilių 

stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus schemos 

tvirtinimo“ nuostatas. Automobilių stovėjimo vietas 

parodyti situacijos schemoje. Vadovaujantis 2018-

12-19 Vilniaus miesto tarybos sprendimu Nr. 1-1859 

Elektroninio dokumento nuorašas



patvirtintu „Vilniaus miesto savivaldybės darnaus 

judumo planu“ ir skatinant judėjimą mieste 

alternatyviomis priemonėmis, rekomenduojama 

didinti dviračių stovėjimo vietų skaičių. Aikštelėse 

numatyti prieigas dviračių įkrovimui. 

Automobilių ir dviračių stovėjimo vietas vaizduoti 

grafiškai, o jų poreikio skaičiavimus aprašyti 

aiškinamajame rašte.  

2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Aiškinamajame rašte apibūdinti situaciją apie sklype 

esamus medžius. Reikalinga atlikti inventorizaciją 

tuo atveju, jei numatomi kirtimai arba sklype 

planuojamos naujos kietos dangos ir jos priartėja prie 

esamų medžių kamieno arčiau nei 5 metrai.  

Želdiniai vertinami remiantis Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklėmis (Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. 

įsakymas Nr. D1-5 „Dėl Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“). 

Grafinę ir tekstinę informaciją pateikti vadovaujantis 

pateiktu grafiniu/informaciniu medžių žymėjimo ir 

inventorizacijos lentelės pavyzdžiu „Grafinis/ 

informacinis medžių žymėjimas plane ir 

inventorizacijos lentelės sudėtis“. Vadovautis 

Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 

1-27 ,,Dėl želdinių paskelbimo saugotinais ir 

atkuriamosios vertės įkainių saugotinais 

paskelbtiems želdiniams nustatymo’’. 
 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio formos, 

proporcijos, mastelis 

Pastato išraiška nekeičiama. Užtikrinti visuomeninės 

paskirties patalpoms keliamus reikalavimus pagal 

STR 2.02.02:2004 "Visuomeninės paskirties 

statiniai"   reglamentą.  

3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 

 

Parengti sklypo (teritorijos) plano schemą, pažymint 

įėjimą į patalpas, automobilių stovėjimo vietų 

išdėstymą, kitus aktualius sklypo (teritorijos) 

elementus. Siekiant formuoti kokybišką aplinką, 

skatinama sklype projektuoti naujus želdinius. Nauji 

projektuojami želdiniai ir medžiai turi būti pažymėti 

sutartiniais ženklais, kurie žymėjimu skiriasi nuo 

esamų paliekamų želdinių žymėjimo. 

Užtikrinti reikalavimus, keliamus žmonėms su 

negalia pagal STR 2.03.01:2019 „Statinių 

prieinamumas“. Viešųjų erdvių judėjimo traktuose, 

šaligatviuose, pėsčiųjų ir dviračių takuose negali būti  

judėjimui kliudančių elementų – patekimams į 

patalpas reikalingų laiptų, pandusų, taip pat atramų, 

ženklinimo įrenginių ir pan.   

3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai 

 

Vadovaujantis STR1.01.03:2017 „Statinių 

klasifikavimas”, užtikrinti remontuojamo  pastato  

skirtingų  negyvenamosios paskirties  patalpų  

balansą  taip,  kad  viso  pastato paskirties  grupė  ir 

pogrupis atitiktų planuojamą  viso pastato paskirties 

grupę ir pogrupį, pateikti informaciją projektiniuose 

pasiūlymuose. Vadovaujantis STR1.01.03:2017 



„Statinių klasifikavimas” IV sk. 1 skirsnio 5 p., 

užtikrinti remontuojamo pastato gyvenamųjų ir 

negyvenamųjų patalpų balansą taip, kad nepasikeistų 

to pastato paskirties grupė. Teikti esamų patalpų 

pastate sąrašą bei pastato ir patalpų VĮ „Registrų 

centro“ išrašus.  Patalpų planinė struktūra turi atitikti 

jų paskirtį. Projektinių pasiūlymų  medžiagą  

papildyti  informacija apie pastate esančių skirtingų 

paskirčių patalpų balansą. 

Numatant projektinius sprendinius, reikalingas 

remontuojamo pastato infrastruktūrai (automobilių 

stovėjimo vietoms, želdynams, kita) sklype, 

nepažeisti trečiųjų asmenų interesų.  Paaiškinti 

sprendinius projektinių pasiūlymų aiškinamajame 

rašte ir pateikti dokumentus, pagrindžiančius teisę 

remontuojamam pastatui reikalingos infrastruktūros 

poreikį tenkinti sklype.  

Keičiant statinio išvaizdą, projektinius pasiūlymus 

teikti peržiūrėti Vilniaus miesto savivaldybės 

Kultūros paveldo apsaugos skyriui. Žemės sklypas 

yra saugomos teritorijos – vietinės reikšmės 

urbanistikos paminklo (UV 70) apsauginėje zonoje. 

Sklypas ir pastatai tvarkomi pagal paminklotvarkos 

sąlygas.  

Nepažeisti trečiųjų asmenų interesų; sutikimus teikti 

pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 

nustatytą tvarką. Statytojas turi įgyvendinti statytojo 

teisę vadovaujantis  LR Statybos įstatymo 3 

straipsnio reikalavimais. Numatomi statybos darbai 

turi atitikti nurodomą statybos rūšį pagal STR 

„Statinio statybos rūšys“ reikalavimus. 

3.4. reikalavimai susisiekimo ir inžinerinių 

tinklų plėtrai 

Susisiekimo ir inžinerinių tinklų sprendiniai pagal 

juos eksploatuojančių institucijų sąlygas. 

3.5. kiti teritorijų planavimo dokumentuose 

nustatyti reikalavimai (bendruosiuose, 

specialiuosiuose planuose) 

Vadovautis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano (TPDR registracija T00086338) 

sprendinius.  

Vadovautis Vilniaus apskrities nekilnojamo kultūros 

paveldo tinklų schema (TPDR registracija 

T00054279 (100002000304) 

3.6. su projekto įgyvendinimu susijusi 

būtina viešosios infrastruktūros plėtra  

Vertinti esamą pėsčiųjų ir dviračių takų, viešų erdvių 

ir transporto infrastruktūros sistemą ir jos plėtros 

poreikį.   

3.7. projektinių pasiūlymų vaizdinės 

informacijos parengimas 

Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal 

STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ 13 priedo reikalavimus. (pastato 

vizualizacija ir fasadų brėžiniai neprivalomi, jei 

nekeičiama pastato išvaizda – tokiu atveju 

pateikiamos pastato fotofiksacijos, jos išryškinant 

patalpos(-ų) vietą. Projektinių pasiūlymų sudėtis 

pagal STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“ VIII skyriuje nustatyta tvarka. 

Projektiniai pasiūlymai viešinami STR1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII 

skyriuje nustatyta tvarka.  
 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Rūta Adamonytė, el. paštas ruta.adamonyte@vilnius.lt, tel. +370 (5) 211 2689 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 14 straipsnis: Asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą administracinį 
sprendimą ar kitokį viešojo administravimo subjekto atsakymą į asmens prašymą ar skundą arba veiksmą (neveikimą), taip pat viešojo administravimo 

subjekto vilkinimą atlikti jo kompetencijai priskirtus veiksmus šio įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo administracinio sprendimo ar atsakymo 

įteikimo (paskelbimo) asmeniui šio įstatymo 13 straipsnio 2 dalyje nustatyta tvarka dienos ar veiksmo (neveikimo) arba vilkinimo paaiškėjimo asmeniui 
dienos tam pačiam viešojo administravimo subjektui arba aukštesniam pagal pavaldumą viešojo administravimo subjektui, arba kitų įstatymų, 

reglamentuojančių ginčų, kylančių iš administracinių teisinių santykių, nagrinėjimą, nustatyta tvarka išankstinio ginčų nagrinėjimo ne teismo tvarka 

institucijai, arba administraciniam teismui. 

 



MEDŽIŲ LAJOS IR ŠAKNYNO PROJEKCIJOS ŽYMĖJIMAS BRĖŽINYJE

B2
Ø52(2)

 r = 32 cm x 12

Kamieno kaklelio
skersmuo 40 cm

1.
30

Kamieno skersmuo,
matuojamas 1.3 m
aukštyje

L1
Ø38(1)

B5
Ø36(4)E4

Ø36(3)

Ą7
Ø95(5)

ŠALINAMAS MEDIS
žymens spalva RGB - 205,32,39
Šalinamas medis inventorizacijos plane atvaizduojamas tik dėl arboristinių priežasčių.
Jei medis šalinamas dėl planuojamų sprendinių, šiame plane tai nežymima.
SAUGOMAS GAMTOS OBJEKTAS
žymens spalva RGB - 176,108,59
Šaknų apsaugos ploto spindulys senoliams medžiams - kamieno Ø dauginant iš 15

Lajos projekcija

Kamieno kaklelio diametras

Kamieno ašis

ŽELDINIŲ INVENTORIZACIJOS LENTELĖS PAVYZDYS
Nr.

plane

Medžio
rūšis
lietuviškai

Medžio
rūšis
lotyniškai

Kamieno
diametras(cm)

  1.30 m aukštyje

Medžio aukštis
(m)

Abiotiniai/biotiniai
veiksmai

Medžio būklės
indeksas

 1, 2, 3, 4, 5

Siūlomos/būtinosios
arboristinės/tvarkymo

priemonės

Grafinis/informacinis medžių žymėjimas plane ir medžių inventorizacijos lentelės sudėtis

8 Paprastasis
klevas

Acer
platanoides 32

1. Saugomo šaknų ploto koregavimas galimas tik su EAC arba ISA* sertifikuoto arboristo priežiūra, kiekviena situacija vertinama individualiai.
2. Statinių ir pastatų projektavimas ir statybos darbai  judinant gruntą galimi tik pagal arboristo rekomendacijas, naudojant patvirtintas, medžio gerovę išsaugančias technologijas.
3. Saugomame šaknų plote draudžiama kelti ar žeminti esamo grunto lygį daugiau nei 5 cm.
4. Kasimo darbai vykdomi tik su kvalifikuoto arboristo priežiūra, rankiniu būdu ar naudojant oro kastuvą.
5. Saugomame šaknų plote draudžiama sandėliuoti statybines medžiagas ir gruntą, įvažiuoti mechanizuotomis transporto priemonėmis ar jas ten statyti.
6. Saugomas šaknų plotas aptveriamas apsaugine, ne žemesne kaip 2 m. aukščio tvora su įspėjamaisiais ženklais. Tvora privalo likti visų darbų metu, net jei dalis darbų patenka į šią zoną.

40 Pažeista laja3 Formuojamasis genėjimas

REIKALAVIMAI SAUGOMAM ŠAKNŲ PLOTUI:

K8
Ø36(1)

Pastaba 2: Rengiant topo nuotrauką, atliekama medžių taksacija su tikslia medžio kamieno ašies vieta.
Pastaba 1: Jei medžių šalinimas yra numatytas DP, pažymimas šių medžių šaknų saugojimo plotas plane bei kamieno kaklelio diametras.

Šaknų apsaugos zona

P3
Ø46(1)

Šaknų apsaugos ploto apskaičiavimas:

Medžio kamieno Ø x 12 = saugomo šaknų ploto spindulys (r),
atidedamas nuo medžio kamieno ašies

Pastaba 3: Numatant medžių (išskyrus invazines rūšis) kirtimą, taikomas adekvatus kompensavimas naujais želdiniais - kertamo medžio diametras kompensuojamas tokia pat sodinamų medžių diametrų
suma, papildomai numatoma galimybė kompensuoti krūmų masyvais, kur 1 cm medžio kamieno diametro yra tolygus 2 m2 krūmų masyvo plotui (jei sodinami 60-80 cm sodinukai, 2-4 vnt/m2 tankiu,
priklausomai nuo augalo rūšies ir situacijos).
Pastaba 4: Saugomo gamtos objekto statusą turinčiam medžiui, šaknų apsaugos ploto spindulys (r) apskaičiuojamas kamieno Ø dauginant iš 15.
Pastaba 5: Projekte esami medžiai vaizduojami su lajomis ir šaknyno projekcijomis.

Kamieno diametras 1.30 m aukštyje

K- medžio rūšis; 8 - medžio eilės numeris brėžinyje/žiniaraštyje
Ø36 - kamieno diametras; 1 - medžio būklė

Pastabos

  0.32

SVARBU:
A. Gamtinėje medžio augimvietėje šaknų projekcija visuomet didesnė už lajos projekciją.
Urbanizuotose teritorijose šaknų projekcija gali būti asimetriška ir mažesnė.
B. Parenkant projektinius sprendinius, būtina numatyti esamo šaknyno išsaugojimo priemones,
nemažinant esamo šaknyno ploto. Mažinimo atveju - būtinas EAC arba ISA* arboristo vertinimas.
C. Projektuojant dangas lajos projekcijos plote, dangų atitraukimas skaičuojamas nuo kamieno
kaklelio.

* EAC - Europos arboristikos tarybos (European Arboricultural Council (EAC)) sertifikatas – European Tree Worker (ETW), ISA - Tarptautinės arboristikos draugijos sertifikatas ( International Society of Arboriculture (ISA))

Kiti žymėjimai:

1 - GEROS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB - 23,181,44

2 - PATENKINAMOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB -  0,191,255

4 - BLOGOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB - 99,100,102

5 - ŽUVĘS MEDIS
žymens spalva RGB - 205,32,39

Medžio būklės indekso ženklai

3 - NEPATENKINAMOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB -  147,39,143

Inventorizacijos
data

2023-12-10

Medžio
unikalus
Nr.

1111
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TEISĖS AKTŲ, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTAS PROJEKTAS, SĄRAŠAS 

 

1. Įstatymai: 

Lietuvos Respublikos statybos įstatymas; 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas. 

2. Statybos techniniai reglamentai: 

STR 1.01.02:2016 „Normatyviniai statybos techniniai dokumentai“; 

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“; 

STR 1.01.01:2005 „Kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos darbų reglamentai“; 

STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą 

padarinių šalinimas“; 

STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“; 

STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“; 

STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“; 

STR 1.07.03:2017 „Statinių techninės ir naudojimo priežiūros tvarka. Naujų nekilnojamojo turto kadastro 

objektų formavimo tvarka“; 

STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“; 

STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai“; 

STR 2.02.07:2012 „Sandėliavimo, gamybos ir pramonės statiniai. Pagrindiniai reikalavimai“; 

STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“; 

STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“; 

STR 2.01.01(l):2005 „Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir pastovumas“; 

STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“; 

STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“; 

STR 2.01.01(4):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Naudojimo sauga“; 

STR 2.01.01(5):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo“; 

STR 2.01.01(6):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“; 

STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“; 

STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai 

tinklai“; 

STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“; 

STR 2.01.05:2003 „Civilinė sauga. Žmonių sanitarinio švarinimo punktų projektavimo reikalavimai“; 

STR 2.01.06:2003 „Statinių žaibosauga. Aktyvioji apsauga nuo žaibo“; 

STR 2.05.02:2008 „Statinių konstrukcijos. Stogai“; 

STR 2.05.05:2005 „Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas“; 

STR 2.05.06:2005 „Aliumininių konstrukcijų projektavimas“; 

STR 2.05.07:2005 „Medinių konstrukcijų projektavimas“; 

STR 2.05.08:2005 „Plieninių konstrukcijų projektavimas. Pagrindinės nuostatos“; 

STR 2.05.09:2005 „Mūrinių konstrukcijų projektavimas“; 

STR 2.05.13:2004 „Statinių konstrukcijos. Grindys“; 

STR 2.05.20:2006 „Langai ir išorinės įėjimo durys“; 

3. Higienos normos: 

HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“; 

HN 33:2011 „ Akustinis triukšmas. Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties 

pastatuose bei jų aplinkoje“.  

 



AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Esama būklė 

Nagrinėjamas gamybinio pastato, unikalus Nr. 1097-0031-7049, gamybinių patalpų Nr. 103 ir 

administracinių patalpų Nr. 104 adresu Švitrigailos g. 31, Vilniuje, nuosavybės teise priklauso UAB 

SMIGĖ. Pastatas yra suformuotame žemės sklype, kad nr. 0101/0055:139, adresu Vytenio g. 50, Vilniuje. 

Statybos rūšis – vadovaujantis STR 1.01.08:2002 “Statinio statybos rūšys“ –sujungimas, 

paskirties keitimas, paprastas remontas. 

Pastato paskirtis – gamybinio pastato, unikalus Nr. 1097-0031-7049, pagrindinė naudojimo 

paskirtis – gamybos, pramonės. 

Statinių kategorija – ypatingas. 

Gamybinis pastatas yra dviejų aukštų. Kartu su kitais teritorijoje esančiais pastatais jis formuoja 

statinių kompoziciją. Privažiavimas prie pastato yra iš Švitrigailos ir Panerių gatvių. Aplink vyrauja 

gamybos, sandėliavimo, komercinės paskirties statiniai.  

Projekto tikslas – Gamybinio pastato, Švitrigailos g. 31, Vilniuje, gamybinių patalpų Nr. 103 

paskirties keitimo į administracinę ir prijungimo prie administracinių patalpų Nr. 104, atliekant paprastąjį 

remontą. Darbai atliekami vadovaujantis LR teisės aktų reikalavimais ir užsakovo užduotimi. 

Projekto sprendiniai užtikrina esminius statinio gaisrinės saugos, higienos, sveikatos, naudojimo 

saugos ir kitus reikalavimus. 

Projekto detalumus atitinka STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 

reikalavimus. 

BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI 

Pavadinimas 

 

Mato 

viene

tas 

Kiekis 

 

Pastabos 

 

SKLYPAS    

sklypo plotas m2 3.9560  

sklypo už Pastato bendrasis plotas.*statymo 

intensyvumas 
% esama 

 

sklypo užstatymo tankis           % esama  

PASTATAS (un. Nr. 1097-0031-7059)    

Pastato bendrasis plotas.* m2 2153.96  

Pastato pagrindinis plotas. * m2 1957.29  

Pastato tūris.* m³ 17361  

Aukštų skaičius.* vnt 2  

Pastato aukštis. * m esamas  

GAMYBINĖS PATALPOS Nr. 103   

274.95  

(su b.n.p. 16.77) 

Un. Nr. 4400-6286-0924:2407   

Patalpų bendrasis plotas.* m2 
131.66 

(su b.n.p. 16.77) 

Esama paskirtis – gamybos 

Būsima paskirtis - administracinė 
  

ADMINISTRACINĖS PATALPOS Nr. 

104 
  



Un. Nr. 1097-0031-7059:0008   

Patalpų bendrasis plotas.* m2 141.11 

Esama paskirtis - administracinė   
8. * Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų surinkimo taisyklėmis, 

kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių nukrypimų 

[5.39]. 

 

Statytojas UAB SMIGĖ  

Statinio projekto vadovas A. Kondratas kvalif. Atestato A 1867 

 

Projekto įvertinimas paveldosauginiu požiūriu 

Projektas parengtas vadovaujantis Paveldo tvarkybos reglamentu ir galiojančių STR reikalavimais. 

Sklypas Vytenio g. 50, Vilniuje, yra Vilniaus miesto istorinės dalies, vad Naujamiesčiu (unikalus 

vertybės kodas 33653), vietovėje. Gamybinis pastatas un. Nr. 1097-0031-7049 nėra registruotas KPD 

registre. 

Paskirties keitimo parengto projekto sprendiniai neturės neigiamos įtakos ir parengti vadovaujantis: 

1. Kultūros vertybių registro duomenimis; 

2. Paveldo tvarkybos reglamentų (PTR) ir Statybos techninių reglamentų (STR) reikalavimais. 

Esama situacija 

 
Projekto sprendiniai atitinka pagal galiojantį bendrąjį planą (reg. Nr. T00086338): 

Reglamentai Bendrasis planas (reg.
 Nr. T00086338): 

Projekto sprendiniai 

Funkcinės zonos tipas Miesto dalies (rajonų) centro zona esama 

Pagrindinė žemės naudojimo 

paskirtis 

KT esama 

Žemės naudojimo būdas G2;K;V;R;B;I2;E esama 

Statinių aukštų skaičius  6 Esamas 

didžiausias leistinas užstatymo 

intensyvumas 

3 esamas 



didžiausias leistinas sklypo 

užstatymo tankis (proc.) 

80 Esamas 

 

 

Projektiniai sprendiniai 

Šiuo projektu Gamybinio pastato, Švitrigailos g. 31, Vilniuje, gamybinių patalpų Nr. 103 

paskirties keitimas į administracinę bei  prijungiant prie administracinių patalpų Nr. 104, atliekant 

paprastąjį remontą: 

 Paprastuoju remontu tarp turtinių vienetų grianaumos g/k pertvaros bei pertvarkomas esamas 

tualetas, kad pritaikyti ŽN žmonėms.  

Patalpų paskirties balansas nesikeičia po paskirties keitimo: 
Paskirtis Plotas prieš pakietimus Plotas po pakeitimų 
Gamybos 1647.46 1515.80 
Administracinė 141.11 274.95 
Prekybos 360.49 360.49 

 

Projektiniai sprendiniai neįtakoja esamo užstatymo. Patalpų eksplikacijos ir plotai nurodyti 

brėžiniuose. Pastato aukštingumas, plotas, užstatymas, išorės matmenys nesikeičia. Sklypo sutvarkymas 

esamas. Sklypo užstatymo tankis ir tipas, statinių išdėstymas, aukštis ir statybos linija – esami. Želdynų 

plotas, apželdinta žemės sklypo dalis – esami. Pastate esančių patalpų eksplikacijos ir plotai nurodyti 

brėžinyje. 

Patalpų atitvarinės konstrukcijos užtikrina norminę garso izoliaciją ir apsaugo patalpų naudotojus 

nuo išorės triukšmo. Esamų atitvarinių konstrukcijų ir langų šilumos perdavimo koeficientai atitinka 

normatyvinių dokumentų reikalavimus.  

Žemės darbai, susiję su reljefo keitimu nenumatomi. Priėjimo bei privažiavimo prie pastato vietos 

nekeičiamos.  

Inžinerinis aprūpinimas. Esama situacija. 

Inžinerinis aprūpinimas esamas. Teritorijoje yra paklotos šios inžinerinės komunikacijos: 

vandentiekio, nuotekynės tinklai, elektros tinklai, ryšių tinklai, šilumos ir karšto vandens tiekimo 

tinklai. Patalpose taip pat yra visi aukščiau išvardinti tinklai. 

Automobilių stovėjimo vietos 

Vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“  

30 lentele Automobilių stovėjimo vietų minimalus skaičius: 

Eil. 

Nr. 
Pastatų Minimalus automobilių stovėjimo vietų skaičius 

4. Administracinės paskirties pastatai 1 vieta 25 m2 pagrindinio ploto 

 

Automobilių stovėjimo vietos yra esamos žemės sklype prie pastato pagal žemės nuomos sutartį Nr. 

N01/2003-27464.  

Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal nustatytus 

automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus schema, teritorija patenka į 2 zoną, kurios koeficientas 

0.5. 

Pagal STR 2.06.04:2014 30 lentelę Administracinių patalpų automobilių stovėjimo vietos poreikis 

yra: 

T.V. Pavadinimas pagrindinio 

ploto 

Automobilių 

stovėjimo vietų, 

vnt 

Parkavimo 

zonos koef. 

Galutinis 

stovėjimo 

vietų skaičius, 

vnt 

I t.v. Administracinės 

paskirties patalpa Nr. 103 

196.70 7.87 0.5 4 

 



Žmonių su negalia (neįgaliųjų) specifinių poreikių tenkinimo sprendiniai 

Administracinės paskirties patalpose būtina užtikrinti galimybę ŽN laisvai patekti į jas. Esasmas 

įėjimas yra pirmame aukšte, patekimas per esamus durys, kurių plotis ne žemėsnis kaip 850 mm. Kliūčių 

jokių nėra. Patalpa turi būti įrengta taip, kad paprastojo remonto darbais jas būtų galima pritaikyti riboto 

judumo žmonėms. Visi patalpos ir sklypo elemntai privalo atitikti STR 2.3.01:2019 "Statinių 

prieinamumas" bei teisės aktus pagal jo nuorodas. 

Numatoma pastato apsauga nuo vandalizmo. 

Prevencinės civilinės saugos, apsaugos nuo vandalizmo priemonės. Siekiant išvengti kritimo 

paslydus, dangoms naudojamos neslidžios medžiagos. Kad būtų išvengta kritimo užkliuvus ar apvirtus, 

pastate nėra lygio kritimo, slidumo pasikeitimo ar žemų kliūčių. Pastate evakavimo keliai išėjimų link ir 

patys išėjimai visada privalo būti laisvi. Iš patalpų žmonių evakuacija vykdoma tiesiai į lauką. 

Atitvarų šilumos perdavimo koeficientai, pastato (patalpos) šilumos nuostolių suma, 

energetinio naudingumo klasė. Patalpų atitvarinių konstrukcijų, langų bei lauko durų šilumos perdavimo 

koeficientai atitinka STR. 2.05.01:2005 „Pastatų atitvarų šiluminė technika“ keliamus reikalavimus. 

Pastato elementų šilumos laidumo koeficientai – esamas. 

Higiena, sveikata, aplinkos apsauga 

Gamybinis pastatas nepatenka į apsaugos ir sanitarines apsaugos zonas, radiotechninių objektų 

skleidžiamos elektromagnetinės spinduliuotės ir triukšmo sukuriamas sanitarines apsaugos ir ribinio 

užstatymo zonas. Teritorija ramioje vietoje ir tvarkinga, tad triukšmas neviršys nustatytų triukšmo ribinių 

dydžių. 

Statinys suprojektuotas taip, kad nekeltų grėsmės statinyje ar prie jo būnantiems žmonėms dėl šių 

priežasčių: 

- Kenksmingų dujų išsiskyrimo; 

- Pavojingų dalelių ar dujų buvimo ore; 

- Vandnes ar dirvožemio taršos ir gyvųjų organizmų nuodijimo; 

- Netinkamo nuotekų, dūmų, kietųjų ar skystųjų atliekų pašalinimo; 

- Drėgmės statinio dalyse ir jo dalių vidaus paviršiuose. 

Statinyje sudaromos normalios darbo sąlygos – užtikrinamas optimalus temperatūrnis ir drėgmės 

režimas, geriamos kokybės vandens tiekimas, nuotekų šalinimas, patalpų šildymas, vėdinimas, natūralus ir 

dirbtinis apšvietimas.  

Higienos reikalavimai gyvenamosios paskirties pastato vidaus patalpoms 

Vėdinimas yra esamas – natūralus (pro langus). Patalpose oro slėgis pasiskirsta taip, kad 

normaliomis pastato naudojimo sąlygomis oras tekėtų iš švaresnių vietų į labiau užterštas. 

Mikroklimatas 

Mikroklimatas - gyvenamųjų ir viešojo naudojimo pastatų patalpų oro temperatūros, santykinės 

oro drėgmės, oro judėjimo greičio, atitvarų paviršių temperatūros ir šiluminio spinduliavimo derinys. 

Patalpų mikroklimatas atitinka Lietuvos higienos normos HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių 

pastatų patalpų mikroklimatas“ reikalavimams nurodytiems žemiau spausdinamoje lentelėje Nr. 1. 

 
 

 

Vandentiekis, nuotekos, patalpų šildymas 

Patalpoms eksploatuoti numatomi esami vandentiekio, nuotekų, elektros, įvadai, ir įrenginiai, 

natūrali ventiliacija.  



Siekiant užtikrinti esamo geriamo vandens saugų vartojimą bute  legioneliozių prevencijai, buto 

karšto vandens temperatūra vartotojų čiaupuose turi būti ne žemesnė kaip 50 0C (išmatavus temperatūrą 

po 1 min., kai buvo atsuktas čiaupas ir paleistas vanduo), sudarant technines prielaidas vandens tiekimo 

sistemoje vandens šildytuve karšto vandens temperatūrą padidinti, kad vartotojų čiaupuose ji būtų ne 

žemesnė kaip 65 0C. 

 

Apšvietimas 

Patalpų insoliacija – be pakeitimų: natūralus ir dirbtinis. 

 

Apsauga nuo triukšmo  

Patalpose triukšmo ribiniai dydžiai atitinka HN 33:2011 „Akustinis triukšmas“. Triukšmo ribiniai 

dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“. 

Patalpų atitvarinės konstrukcijos užtikrina norminę garso izoliaciją ir apsaugo gyvenatojus nuo 

išorės triukšmo. 

Patalpų viduje triukšmo ir vibracijos šaltinių nebus. 

Gaisro sauga. 

Statinys suprojektuotas taip, kad kilus gaisrui: 

- Statinio laikančios konstrukcijos tam tikrą laiką išlaiko apkrovas; 

- Ribojamas ugnies bei dūmų plitimas; 

- Ribojamas gaisro plitimas į gretimus statinius; 

- Žmonės gali saugiai išeiti iš statinio galima juos gelbėti kitomis priemonėmis; 

- Pradeda veikti gaisrinės saugos, gaisro aptikimo bei įspėjimo aopie gaisrą ir evakuacijos 

valdymo sistema, gesinimo sistemos; 

- Ugniagesiai gelbėtojai gali saugiai dirbti. 

Prie pastato yra numatytas tinkamas privažiavimas gaisrinei technikai iš Švitrigailos ir Pramonės  

gatvių. Kiemo privažiavimo danga – asfaltas. 

Pastato gaisro apkrovos kategorija ir jam statyti panaudotų konstrukcijų atsparumas ugniai, lieka 

esamas. 

Dūmų šalinimas 

Patalpose yra natūralus priešdūminis vėdinimas per esamus langus bei rankiniu būdu varstomus 

langus dūmams pašalinti, vadovaujantis STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“ 

reikalavimais. 

Statinio naudojimo sauga. 

Patalpos suprojektuotos taip, kad būtų išvengta nelaimingų atsitikimų (dėl paslydimo, kritimo, 

sniego nuošliaužų, varveklių kritimo, susidūrimo, nudegimo, nutrenkimo ar susižalojimo elektros srove, 

sprogimo) rizikos. 

Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas. 

Atitvarinių konstrukcijų ir langų šilumos pardavimo koeficientai atitinka normatyvinių dokumentų 

reikalavimus. 

Turto ir žmonių apsaugai numatoma: 

- Langai su stiklo paketais ir su įstiklinimu iš vidinės rėmo pusės; 

- Išorės durys – sustiprintos konstrukcijos; 

- Patikimi užraktai; 

- Efektyvi natūrali patalpų ventiliacija. 

Bendrioji techninė specifikacija ir nurodymai 

Bendroji dalis 

Techninių specifikacijų reikalavimai vykdomi kartu su projekte pateiktomis schemomis, 

aiškinamojo rašto sprendiniais ir brėžiniais. 

Jei projekto realizacijos metu numatomi pakeitimai, rangovas privalo informuoti užsakovą ir 

suderinti sprendimus. 



Visus statybos ir apdailos darbus rangovas privalo pradėti tik parengus darbų vykdymo projektą, 

vadovaujantis projekte pateiktais bendrais statybos paruošimo ir organizavimo sprendiniais, techninėmis 

specifikacijomis, brėžiniais. 

Parengto projekto sudėtis atitinka STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 

reikalavimus. 

Įstatymai ir reikalavimai 

Užsakovas, Inžinierius, Rangovas, Subrangovai ir kiti statybos proceso dalyviai privalo vadovautis 

Lietuvos Respublikos įstatymais. 

Visos konstrukcijos, gaminiai ir medžiagos turi atitikti Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos 

normų reikalavimus. Taip pat turi būti laikomasi Užsakovo reikalavimų. 

Rangovas yra atsakingas už visų leidimų iš valdžios įstaigų ir kitų institucijų gavimą. 

Visos konstrukcijos ir įranga turi būti sertifikuoti arba pripažinti tinkamais naudoti Lietuvoje 

nustatyta tvarka ir turėti atitikties įvertinimo dokumentą. 

Rangovas privalo palaikyti ryšį su Lietuvos Respublikos kontroliuojančiomis institucijomis, 

užtikrinti jų patikrinimus savo sąskaita bei ištaisyti trūkumus, kuriuos jie atras šių patikrinimų metu. 

Rangovas turi vykdyti visus Lietuvos Respublikos normatyvinius reikalavimus ir taisykles, 

išleistas bet kurios valdžios įstaigos, kurios jurisdikcijoje yra statybos aikštelė. 

Atsakingi darbai ir konstrukcijos, nurodyti techninėse specifikacijose, turi būti priimti techninės 

priežiūros inžinieriaus tai įforminant aktu, o baigtas statinys turi būti priimtas naudoti Lietuvos 

Respublikoje nustatyta tvarka. Subrangovai, jei Rangovas naudojasi Subrangovų paslaugomis, prieš 

pradedant konkretų darbą reikia gauti Užsakovo sutikimą. Rangovas pasirenkamus Subrangovus turi 

aptarti su Užsakovu ir gauti jo pritarimą. 

Dokumentų eilės tvarka 

Jei tarp brėžinių ir specifikacijų iškyla kokių nors skirtumų, svarbesne laikoma specifikacija. 

Tačiau Rangovas turi atkreipti Užsakovo dėmesį į visus didesnius neatitikimus. 

Jei kokių pakeitimų atsiranda nuostatuose, teisiniuose dokumentuose, standartuose ir t.t., 

svarbesniais laikomi specifikacijos ir brėžiniai. Tačiau Rangovas turi informuoti Užsakovą apie visus 

tokius neatitikimus prieš nuspręsdamas imtis konkrečių veiksmų, ypač teisinių dokumentų, nuostatų ar 

standartų atžvilgiu. 

Techninio projekto (TP) keitimas 

Rangovas neturi teisės pats nukrypti nuo brėžinių ar specifikacijų, arba bendrai su priežiūros 

darbus vykdančiu Inžinieriumi ar projektuotoju daryti techninio projekto pakeitimus, atlikti papildomus 

darbus ar keisti statybines medžiagas. Tokį leidimą gali išduoti tik Užsakovo įgaliotas asmuo arba pats 

Užsakovas. Apie visus pakeitimus ir papildomus darbus reikia informuoti susirinkimo darbo objekte metu, 

dar nepradėjus tokių pakeitimų. 

Rangovo atliekami brėžiniai ir dokumentai 

Brėžiniai ir kita dokumentacija turi būti ruošiami lietuvių kalba. 

Baigus darbus ir priduodant statybą Rangovas turi parengti ir pateikti Užsakovui statybos atliktų 

darbų dokumentaciją su visais įneštais pakeitimais, papildymais, išmatavimais, debitais ir kt. 

patikslinimais natūroje. 

Vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 8 priedo 5.3.26 p. ir 

Statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. 

Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 

leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ 10 priedo 10 punkto reikalavimais, statybos užbaigimo metu 

privaloma atlikti: akustinio triukšmo, geriamo vandens, dirbtinės apšvietos tyrimus, pastato energetinio 

naudingumo sertifikavimas. 

Apdailos darbų TS bendroji dalis  

Visos statybos metu naudojamos medžiagos privalo būti sertifikuotos LR ir turėti atitikties 

deklaracijas. 



Visus statybos ir apdailos darbus rangovas privalo pradėti tik parengus darbų vykdymo projektą, 

vadovaujantis projekte pateiktais bendrais statybos paruošimo ir organizavimo sprendiniais, techninėmis 

specifikacijomis,brėžiniais. 

Apdailos darbai turi būti atliekami esant teigiamai (>10ºC) aplinkos temperatūrai, kai oro 

drėgnumas nedidesnis kaip 60 %. 

Apdailos darbai pradedami, kai visiškai baigti statybos-montavimo ir specialieji darbai, įstatyti durų 

ir langų blokai, užtaisytos sandūros, sumontuotos palangės, užtaisytos laikinos angos pertvarose ir 

perdangose, sumontuota ir išbandyta centrinio šildymo sistema, vandentiekis, kanalizacija, išvedžiota 

elektros apšvietimo ir ryšių instaliacija, išvalytos patalpos. 

Statybinės atliekos susidarančios vykdant statybos darbus privalo būti rūšiuojamos, pakraunamos 

darbų eigoje į autotransportą ir išvežamos į statybinių atliekų perdirbimo vietą. Iki statybos darbų pradžios 

būtina sudaryti sutartį su statybines atliekas utilizuojančia įmone, kuri turi atitinkamą sertifikatą. Būtina 

vengti šiukšlių ir nuolaužų sandėliavimo remontuojamose patalpose. 

Vykdant statybos (montavimo) darbus, nuokrypiai nuo projektinių dydžių neturi viršyti statybos 

norminiuose dokumentuose nurodytų dydžių. 

Vadovaujantis STR 1.09.05:2002 „Statinio statybos techninė priežiūra“ reikalavimais, paprastojo 

remonto projekto sprendinių vykdymui statybos techninė priežiūra yra privaloma. 

Vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 8 priedo 5.3.26 p. ir 

Statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. 

Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 

leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ 10 priedo 10 punkto reikalavimais, statybos užbaigimo metu 

privaloma atlikti: akustinio triukšmo, geriamo vandens, dirbtinės apšvietos tyrimus, pastato energetinio 

naudingumo sertifikavimas. 

 

Gamybinio pastato, Švitrigailos g. 31, Vilniuje, gamybinių patalpų Nr. 103 paskirties keitimo 

į administracinę ir prijungimo prie administracinių patalpų Nr. 104, atliekant paprastąjį remontą, 

projekto sprendiniai atitinka užsakovo (statytojo) projektavimo užduoties nurodymus, LR 

galiojančius įstatymus, statybos techninius reglamentų, higieninių normų, aplinkos apsaugos ir kt. 

normatyvinių dokumentų reikalavimus. 

 

 

Projekto vadovas 

Adomas Kondratas 

Atestato Nr. A 1867 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projektui parengti naudotos licencijuotos projektavimo programinės įrangos 

sąrašas 

CAD „Matininkas 6“ 

Microsoft  Office Word 2007 

 








